

Số: /KH-UBND

Bạch Đằng, ngày tháng năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giải Bóng chuyền hơi trên địa bàn phường Bạch Đằng chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 10/4/2026 của Ủy ban nhân dân phường Bạch Đằng về tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2026.

Ủy ban nhân dân phường Bạch Đằng xây dựng kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyền hơi chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2026, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030.

- Thông qua giải nhằm đẩy mạnh và nhân rộng phong trào tập luyện môn Bóng chuyền hơi dành cho đối tượng người lao động, cán bộ, công chức, Nhân dân trên địa bàn phường Bạch Đằng, góp phần phục vụ đời sống văn hóa, tinh thần cho Nhân dân, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của luyện tập thể dục thể thao trong việc bảo vệ, sức khỏe và chất lượng cuộc sống, chất lượng nguồn nhân lực; xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân. Tạo không khí thi đua sôi nổi, vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân; phát huy các giá trị văn hóa truyền thống, đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trên địa bàn.

##### 2. Yêu cầu

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, huy động đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia, tự chọn cho mình những hoạt động thể dục, thể thao phù hợp để tập luyện hàng ngày và tham gia giải Bóng chuyền hơi cán bộ, công chức viên chức, người lao động phường Bạch Đằng Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2026 trên địa bàn phường Bạch Đằng gắn hoạt động thể thao với phong trào xây dựng đời sống văn hóa cơ sở hưởng ứng tích cực trong các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là lực lượng thanh, thiếu niên, học sinh, cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang tạo không khí phấn khởi, đoàn kết, thi đua trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn phường.

## **II. QUY MÔ VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC**

### **1. Quy mô, thể thức thi đấu**

- Tổ chức giải Bóng chuyên hơi trên địa bàn phường Bạch Đằng chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2026, tạo điều kiện để công nhân viên chức người lao động, lực lượng vũ trang đang công tác, học tập, lao động và Nhân dân trên địa bàn phường Bạch Đằng tham gia thi đấu.

- Tổng số có 12 đội đăng ký tham gia gồm: 06 đội nam và 06 đội nữ.

- Ban Tổ chức giải chia thành 02 bảng:

+ Bảng 1: 06 đội nam, thi đấu vòng tròn tính điểm.

+ Bảng 2: 06 đội nữ, thi đấu vòng tròn tính điểm.

### **2. Thời gian và địa điểm**

**2.1. Thời gian:** Ban tổ chức khai mạc lúc 15h00 ngày 25 tháng 4 năm 2026 (thứ Bảy). Giải thi đấu bóng chuyên hơi sẽ diễn ra trong 02 ngày từ ngày 25/4/2026 đến ngày 26/4/2026.

**2.2. Địa điểm:** Sân vận động câu lạc bộ bóng chuyên hơi, tổ dân phố 7, Minh Tân phường Bạch Đằng.

## **III. KINH PHÍ**

Từ nguồn ngân sách Nhà nước được phân bổ cho Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường năm 2026 và nguồn xã hội hóa (nếu có).

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyên hơi trên địa bàn phường chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2026.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về Ủy ban nhân dân phường để báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định.

### **2. Văn phòng HĐND & UBND**

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các phòng, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị và các Tổ dân phố trên địa bàn triển khai thực hiện kế hoạch.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công ban hành giấy mời và đón tiếp đại biểu trong việc tổ chức giải bóng chuyên hơi.

### **3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị**

- Tham mưu bố trí kinh phí cho các hoạt động phục vụ theo dự toán được duyệt; kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị trong việc sử dụng nguồn kinh phí, thanh quyết toán kinh phí đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.

### **4. Công an phường**

Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh trật tự, trong suốt quá trình diễn ra giải đấu.

### **5. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công**

- Cơ quan thường trực chịu trách nhiệm chính của giải. Ban hành điều lệ giải Bóng chuyền hơi phường Bạch Đằng chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2026.

- Lập dự trù kinh phí tổ chức giải, phân công trọng tài.

- Chuẩn bị Maket khai mạc, băng zôn, pano tuyên truyền cho giải và một số công việc khác liên quan đến công tác chuyên môn của giải đấu.

- Sắp xếp lịch thi đấu cho các đội tham gia giải đấu.

- Phối hợp với phòng văn hóa chủ trì buổi lễ khai mạc, tham mưu bài phát biểu khai mạc cho lãnh đạo UBND phường.

### **6. Trạm Y tế phường**

Xây dựng kế hoạch, phân công cán bộ trực nhằm đảm bảo kịp thời công tác y tế phục vụ giải đấu đến khi kết thúc.

### **7. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ dân phố có đội tham gia**

Căn cứ tình hình và điều kiện thực tế của cơ quan đơn vị mình để đăng ký tham gia giải đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyền hơi trên địa bàn phường Bạch Đằng chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2026, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND phường (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Các Phòng, Ban chuyên môn phường;
- Phòng VH-XH phường;
- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;
- Công an phường;
- BCH Quân sự phường;
- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường;
- Lưu VT, VHXX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Phạm Quang Thanh**